
UCHWAŁA NR XLIX/488/18
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków ich sprzedaży na 
terenie Miasta i Gminy Gryfino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487; z 2015 r. poz. 1893; z 2017 r. poz. 2439, poz. 2245; z 2018 r. poz. 310)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży 
tych napojów na terenie Miasta i Gminy Gryfino, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/438/97 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 grudnia 1997 roku,           
w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych
i warunków ich sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Gryfino, zmieniona uchwałą
Nr LIII/570/10 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 24 czerwca 2010 r.

§ 3. Zezwolenia wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują swą ważność do 
czasu wygaśnięcia terminów ich ważności.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Kasprzyk

Id: 31A759CC-8C46-4D45-BC9D-DF789B6ADB07. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/488/18

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 lipca 2018 r.

Zasady

usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych
i warunki ich sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Gryfino

1. Miejscem sprzedaży napojów alkoholowych w rozumieniu niniejszych zasad, jest obiekt /lokal/, 
w którym usytuowany jest punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży.

2. Miejsca sprzedaży nie mogą być usytuowane na terenie budynków sakralnych, szkół, przedszkoli, 
żłobków, domów dziecka, ośrodków i placówek opiekuńczo- wychowawczych, placówek służby 
zdrowia, internatów.

3. Podmiot gospodarczy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych /z wyjątkiem piwa/ 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży powinien je pakować  w nieprzezroczyste 
opakowania.

4. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu może 
odbywać się w zakładach gastronomicznych posiadających salę do konsumpcji i toaletę dostępną dla 
konsumentów.

5. Sprzedaż piwa przeznaczonego do spożycia na miejscu mogą prowadzić punkty gastronomiczne 
nie posiadające sali do konsumpcji, pod warunkiem zorganizowania obok punktu wydzielonego 
ogródka i toalety dostępnej dla konsumentów.

6. W miejscu sprzedaży napojów alkoholowych muszą znajdować się informacje zawierające 
poniższe treści:

a/ Nadużywanie alkoholu może doprowadzić do uzależnienia oraz innych zaburzeń zdrowia.

b/ Osobom nietrzeźwym napojów alkoholowych nie sprzedajemy.

c/ Osobom do lat 18 napojów alkoholowych nie sprzedajemy.

d/ Na terenie sklepu i w jego otoczeniu spożywanie wszelkich napojów alkoholowych jest 
zabronione.

7. W zakładach gastronomicznych muszą znajdować się informacje zawierające poniższe treści:

a/ Nadużywanie alkoholu może prowadzić do uzależnienia oraz innych zaburzeń zdrowia.

b/ Osobom nietrzeźwym napojów alkoholowych nie sprzedajemy i nie podajemy.

c/ Osobom do lat 18 napojów alkoholowych nie sprzedajemy i nie podajemy.

8. Informacje, o których mowa w punkcie 6 i 7  muszą być tak wykonane i umieszczone, aby były 
widoczne i czytelne dla klientów. Należy także podawać do publicznej wiadomości informację 
o numerze udzielonego zezwolenia i terminie jego ważności.

9. Osoba prowadząca sprzedaż napojów alkoholowych, w przypadku wątpliwości co do wieku 
klienta, może odmówić dokonania sprzedaży, a klient aby dokonać zakupu powinien okazać 
dokument tożsamości.

Id: 31A759CC-8C46-4D45-BC9D-DF789B6ADB07. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r.
poz. 310), na mocy której rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały zasady
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Dotychczasowe uchwały zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał,
nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków ich sprzedaży na
terenie Miasta i Gminy Gryfino.

Niniejsza uchwała została zaopiniowana bez uwag przez pełnomocnika Burmistrza
Miasta i Gminy Gryfino ds. rozwiązywania problemów alkoholowych jako zgodna
z postanowieniami Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania jednostkom
pomocniczym gminy. Z żadnego z sołectw nie wpłynęły uwagi co do jej rozstrzygnięć.

Sporządziła:
Edyta Sztylke

Id: 31A759CC-8C46-4D45-BC9D-DF789B6ADB07. Podpisany Strona 1




